ordine e, dopo aver pacificato il mondo, promulgherà a tutti la volontà di Dio ed essi vivranno nella verità, nella purezza della fede e nel timore di Dio per tutti i secoli.

Tunc ego, auditis tot mirandis et agnoscendo quod iam erat natus et educatus, et a Deo praeservandus {praeservatus} longo tempore antequam assumatur, gavisus fui valde, et quasi sperans videre illum diebus meis, dixi: "Domine mi, videbo, ut spero, istum electum Dei? Non sum tam senex, qui eum videre non possim".

Respondit Angelus: "Iam vidisti sed non cognovisti. Non latitat neque est absconditus in cavernis sicut tu. Neque ipse de hoc cogitat, Deus pro illo cogitat, et quando videbitur alienus tunc erit proximus, quando videbitur prope erit longe, quando longe, tunc erit prope. Oportet impleri quae dico. Non quia dico, sed quia Deus ita voluit, ita decrevit, statuit et firmavit.

Allora io, ascoltate tutte queste cose così meravigliose, e pensando che già fosse nato ed istruito da Dio, e che Dio lo stesse proteggendo da lungo tempo, prima di sceglierlo, reso estremamente raggiante e quasi sperando di poterlo vedere già mentre ancora fossi in vita, dissi: "Mio signore, vedrò, come spero, questo eletto di Dio? D'altra parte non sono così vecchio, che non possa vederlo!".

Rispose l'Angelo: "Già lo hai visto eppure non l'hai riconosciuto, egli infatti non si cela a nessuno, né sta nascosto come te nelle caverne, e neanche ha mai pensato di farlo! È Dio che pensa per lui e quando ti sembrerà straniero allora sarà prossimo, quando ti sembrerà prossimo allora sarà lontano, quando sarà lontano, invece sarà vicinissimo. È necessario accontentarsi delle cose che dico, non perché le dico, ma perché Dio così vuole, così infatti ha decretato, statuito e confermato.

PARAGRAFO 4,3

I CAPITOLI DEL PASTORE FUTURO 4): LA SUA IMMAGINE

Tunc ego: "Domine mi, ille monticulus in quo Adam creatus est, ubi est vel quid significat?"

Et ille respondit: "Numquam tam acute me interrogasti, quia duo sub dubio quaesivisti: 1° primo ubi est monticulus ille, si debet intelligi de aliquo monte terreno; 2° secundo, si monticulus ille non sit aliquid terrenum quid ergo significat?"

Hoc tu quaeris, hoc scire cupis. Ad quod dico tibi, quod monticulus ille vere est terrenus in quo et de cuius pulveribus nos formavimus corpus patris vestri, Deo auxiliante ubi nostra virtus deficiebat. Et ille dictus est monticulus respectu virginei montis, de quo abscissus est lapis sine manibus, qui etiam mons magnus factus est. Et mons magnus est Coelum Empyreum a vobis vocatum, in quo boni sequentur agnum quocumque ierit. In monte Dominus transfiguratus est, in monte satiavit de quinque panibus tantam multitudinem, in monte conceptus est, in monte oravit, in monte cenam fecit, in monte captus, in monte crucifixus, in monte ad caelum assumptus; supra montem, cum ad iudicium {ad iudicandum} venerit, stabunt pedes eius. In monte vester Pater Franciscus natus est, in monte stigmatibus cum clavis in minibus ac pedibus insignitus, admirabili modo Domini Salvatoris passionem renovavit, quod fuit praecipuum et singulare atque inauditum donum. **In monte futurus pastor, quem sibi Dominus elegit, natus est,** qui montem